– 1 –

香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲

明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

Zijin Mining Group Co., Ltd. *

紫金礦業集團股份有限公司
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2899）

派 付 末 期 股 利 及

透 過 轉 撥 盈 餘 儲 備 金 發 行 新 股

本公司董事會宣佈，本公司將向於2006年4月18日記錄日期名列於本公司股東名冊的股

東，派付截至2005年12月31日止年度每股人民幣0.08元（相當於約0.0775港元）的末期股

利，並向每持有本公司10股現有股份之股東派送10股新股。有權獲派付末期股利及收取

轉換H股的H股持有人，將於2006年6月16日透過普通郵遞方式收取該等股利及轉換H股，

郵誤風險由收件人自行承擔。轉換H股預期將於2006年6月19日開始買賣。

本公佈涉及本公司於2006年3月30日發表的2005年度業績公佈（「前公佈」），及本公司於2006

年5月18日召開的股東週年大會（「股東週年大會」）上通過的決議案，其中包括批准派付末期

股利及透過轉撥盈餘儲備金發行新股。

派付末期股利

紫金礦業集團股份有限公司（「本公司」）於2006年6月16日就截至2005年12月31日止年度派付

每股人民幣（「人民幣」）0.08元（相當於約0.0775港元）的末期股利。該等款項已支付予於2006

年4月18日記錄日期名列於本公司股東名冊的本公司股東（「股東」）。本公司H股（「H股」）持

有人的股利將以港元（「港元」）支付。人民幣兌換港元將按於2006年5月18日前一個公曆周中

國銀行所公佈的人民幣兌港元的中位價的平均價計算，即人民幣1.03214元兌1.00港元。

– 2 –

因此，每股H股的應付末期股利金額為0.0775港元。該筆末期股利由本公司於香港的收款代

理中國銀行（香港）信託有限公司支付，並由香港中央證券登記有限公司於2006年6月16日以

普通郵遞方式，寄發予有權獲發末期股利的H股持有人，郵誤風險由收件人自行承擔。

透過轉撥盈餘儲備金發行新股

誠如前公佈所述，本公司盈餘儲備金中一筆為數人民幣525,652,364元的儲備金，將按2005

年12月31日已發行股份5,256,523,640股的基準下，轉為本公司註冊資本中5,256,523,640股

每股面值人民幣0.1元的股份（「轉換股份」）。根據為包括批准轉換股份等事項而召開的股東

週年大會上授出的一項特別授權，本公司向於2006年4月18日記錄日期名列於本公司股東名

冊的股東發行額外的新股，該等股東每持有 10股現有股份可得 10股新股。其中，

1,602,176,000股每股面值人民幣0.1元的H股（「轉換H股」）發行予H股持有人。

股份的地位

若轉換股份為本公司的內資股（「內資股」），將於所有方面與現有內資股享有同等權利；若

為轉換H股，將於所有方面與現有H股享有同等權利。

上市及買賣

本公司已向香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市委員會申請批准轉換H股在聯交所上市

及買賣。待聯交所批准後，轉換H股將獲香港中央結算有限公司（「香港結算」）接納為合資格

證券，並可於香港結算設立及管理的中央結算及交收系統（「中央結算系統」）內存放、結算

及交收。本公司將為轉換H股納入中央結算系統作出一切必要的安排。中央結算系統的一切

活動均須依照當時有效的中央結算系統一般規則及中央結算系統運作程序規則進行。

轉換H股的股票於2006年6月16日寄發予有權獲發轉換H股的股東，郵誤風險由收件人自行

承擔。倘為聯名股東，則轉換H股的股票則寄發予本公司股東名冊內該等聯名股東中首位列

名者的地址。

轉換H股預期於2006年6月19日開始買賣，並須繳納香港印花稅。

– 3 –

本公司董事名單

截至本公佈之日，本公司董事會成員包括執行董事陳景河先生（主席）、劉曉初先生、

羅映南先生、藍福生先生、饒毅民先生，非執行董事柯希平先生，以及獨立非執行董事

楊達禮先生、姚立中先生及龍炳坤先生。

承董事會命

紫金礦業集團股份有限公司

董事長

陳景河

中國，福建，2006年6月16日

*　僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。